MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

CONCORDIA - PORTARIAS

PORTARIA Nº 189 / 2021 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.004170/2021-11
Concórdia-SC, 25 de junho de 2021.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense -
Campus Concórdia, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 104 de
28/01/2020, publicada no DOU de 29/01/2020, RESOLVE:

Art. 1º. CONSTITUIR a Comissão Responsável pela construção do Projeto Pedagógico de
Curso da Especialização em Agroecologia com ênfase em Agrofloresta, composta com os
membros conforme segue:

CACIANE PEINHOPF MEGA, Siape: 1007025 - PRESIDENTE

STENIO SEVERINO DA SILVA, Siape: 2382015

LIANE VIZZOTTO, Siape: 1605263

VINICIUS SILVA MOREIRA, Siape: 1644853

ALCIONE TALASKA, Siape: 1260765

CAMILA MUNARINI, Siape: 2390092

DOMINGOS LUIZ COSTA CURTA - Instituto de Educação Popular Dom José Gomes

ANDRÉIA TECCHIO - Cooperativa de Crédito Rural Seara

NOELI WELTER TABORDA - Instituto de Educação Popular Dom José Gomes

ZENAIDE COLLET - Instituto de Educação Popular Dom José Gomes e Movimento de
Mulheres Camponesas

ANDRÉ FRANZONI ALEXANDRE - Siape: 1487773

Art. 2º. Para fins de PTD poderá ser alocado até 2 horas semanais, destinados ao
professores do IFC.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data da emissão e terá vigência por 10
meses.

(Assinado digitalmente em 25/06/2021 16:58 )

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao....

1 of 2 12/07/2021 15:33

RUDINEI KOCK EXTERCKOTER
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CON (11.01.04.01)
Matrícula: 1602015

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 189, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 25/06/2021 e o código de verificação: f63d1d8257

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao....

2 of 2 12/07/2021 15:33